PAGE
4

Администрация муниципального образования
 Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИя Муниципального проектного комитета
администрации муниципального образования
Тимашевский район

1 июля 2025 г.                                                                                               № 14
г. Тимашевск

Председатель муниципального проектного комитета администрации муниципального образования Тимашевский район – глава муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Палий А.В.;

секретарь муниципального проектного комитета администрации муниципального образования Тимашевский район - главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Верещагина Т.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены Комитета:

	Даньяров

Андрей Викторович
Мальченко

Елена Ивановна

Мелихов

Алексей Викторович

Самарин

Андрей Сергеевич

Сивкович

Александр Александрович

Скрипиль

Ирина Александровна

Стешенко

Александр Николаевич
	заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края;

заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

Всего: 9 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении паспорта проекта и карты контроля «Организация и проведение социологического опроса населения муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 2025 году» в рамках проектного управления.

Доклад заместителя начальника управления, начальник организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Владимировой Анжелики Сергеевны.

1. СЛУШАЛИ: Владимирову Анжелику Сергеевну - заместителя начальника управления, начальник организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.
Владимирова А.С. рассказала, что в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 2 декабря 2022 г. № 1860 «Об организации проектной деятельности в администрации муниципального образования Тимашевский район», протоколом муниципального проектного комитета от 24 июня 2025 г. № 13 отделом управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края разработаны карта контроля и паспорт проекта «Организация и проведение социологического опроса населения муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 2025 году» в рамках проектного управления.

Цель проекта – развитие партнерских отношений и эффективной системы взаимодействия между органами местного самоуправления муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края и населением Тимашевского района для дальнейшего ускорения процессов демократизации, становления и развития гражданского общества, создание условий для деятельности органов территориального общественного самоуправления, участвующих в решении социально значимых проблем населения муни-ципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края.

Социальная значимость проекта - проект ориентирован на изучение общественного мнения жителей муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в целях выявления наиболее актуальных для населения экономических, экологических и социальных проблем и способов их решения.

Взаимосвязь с муниципальными программами – муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район «Муниципальная политика и развитие гражданского общества».

Необходимый объем финансирования из средств местного бюджета – отсутствует.

Ожидаемые результаты реализации проекта: количество проведённых социологических опросов для изучения общественного мнения жителей муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края методом анкетирования – не менее 1 (июль 2025). Количество участников опроса июль 2025 – не менее 100 чел.

Продолжительность реализации проекта: июль 2025 – август 2025.

Владимирова А.С. предложила принять решение о соответствии проектного предложения критериям и требованиям проекта и целесообразности реализации проекта «Организация и проведение социологического опроса населения муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 2025 году» в рамках проектного управления и назначить следующие кандидатуры по реализации проекта:
          куратор проекта - заместитель главы муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Даньяров Андрей Викторович;

          координатор проекта – главный специалист организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Воеводина Анастасия Андреевна;

           руководитель проекта – заместитель начальника управления, начальник организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Владимирова Анжелика Сергеевна;
          администратор проекта - ведущий специалист организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Меликян Кристина Юрьевна (по согласованию).

         Команда проекта:

ведущий специалист организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Меликян Кристина Юрьевна;

ведущий специалист организационного отдела управления внутренней политики и контроля администрации муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края Луцкая Ольга Денисовна.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - 9 голосов (единогласно);

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять решение об утверждении паспорта проекта «Организация и проведение социологического опроса населения муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 2025 году», карты контроля, состава команды проекта.
1.2. Секретарю муниципального проектного комитета в течение 1 рабочего дня со дня подписания протокола направить:

1.2.1. руководителю проекта копию протокола, утвержденные паспорт проекта «Организация и проведение социологического опроса населения муниципального образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в 2025 году», карту контроля, состав команды проекта;

1.2.2. руководителю муниципального проектного офиса копию протокола, копии утвержденных паспорта проекта, карты контроля, состава команды проекта.

Глава муниципального образования

Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края,

председатель муниципального
проектного комитета                                                                            А.В. Палий